РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ  ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.09.2022

ст. Преградная

№ 6
О создании постоянных депутатских комиссий Совета Преградненского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Преградненского сельского поселения и Регламентом Совета Преградненского сельского поселения, утвержденного решением Совета Преградненского сельского поселения от 22.10.2014 №21 и для организации работы представительного органа

Совет Преградненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Создать три постоянных депутатских комиссии Совета Преградненского сельского поселения:

1.1.Для формирования, утверждения и контроля за исполнением

бюджета, установления или отмены местных налогов и сборов, организации взаимодействия по межбюджетным отношениям с Урупским муниципальным районом и с органами государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, подготовки нормативно-правовых актов для владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, создать комиссию по бюджету, социально-экономическому развитию, муниципальной собственности и земельным отношениям в составе:

	Стрешной Виктор Николаевич
	депутат от избирательного округа № 1 председатель комиссии;

	Бытдаев Абрек Якубович
	депутат от избирательного округа № 3

	Фролов  Владимир Иванович
	депутат от избирательного округа № 11

	Кондратов Алексей Алексеевич
	депутат от избирательного округа № 4

1.2.Для внесения изменений, поправок и принятия Устава Преградненского сельского поселения, организации прохождения нормативно-правовых актов Совета и их юридической экспертизы, определения порядка участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества, определения порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления, организации контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, взаимодействия Совета с Советом Урупского муниципального района по решению вопросов межпоселенческого характера, с гражданами и их органами общественного самоуправления, оказанию содействия в установлении в соответствии с федеральным законом опеки и попечительства над нуждающимися в этом жителями поселения, формированию архивных фондов поселения, нормативно-правовому обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, создать комиссию по нормативно-правовой деятельности Совета и работе с гражданами в составе:
	Айбазов Аслан Магометович
	депутат от избирательного округа № 2 председатель комиссии;

	Батчаев Умар Борисович
	депутат от избирательного округа № 8

	Карабашев Артур Борисбиевич
	депутат от избирательного округа № 10

	Озерной Андрей Владимирович
	депутат от избирательного округа № 5

1.3. Для организации в рамках компетенции Совета электро-, газо-, водоснабжения, водоотведения и снабжения населения топливом, строительства и содержания муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства, нормативно-правового участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли, бытового и библиотечного обслуживания населения, организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, охраны и сохранения объектов культурного наследия, создания условий для массового отдыха населения, развития массовой физической культуры и спорта, нормативно-правового обеспечения организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, благоустройства и озеленения территории поселения, использования и охраны городских лесов, организации освещения улиц и установке указателей с названиями улиц и номеров домов, нормативно-правовой базы для оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения, создать комиссию по социальным, жилищно-коммунальным вопросам и культуре в составе:

	Карабашев Артур Борисбиевич
	депутат от избирательного округа № 10 председатель комиссии;

	Озерной Андрей Владимирович
	депутат от избирательного округа № 5

	Фролов Владимир Иванович
	депутат от избирательного округа № 11;

	Бытдаев Абрек Якубович
	депутат от избирательного округа № 3.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Преградненского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Преградненского

сельского поселения

            Р.Т. Байрамкулов